
  

  

 

 
Diamante, 13 ottobre 2025 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALL’ 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR INTERNI, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA E/O ESTERNI, PER LA REALIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E 
COMPETENZE” 2021-2027.PRIORITÀ 01 – SCUOLA E COMPETENZE– FONDO SOCIALE 
EUROPEO PLUS (FSE+) – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 PER I SEGUENTI AVVISI: 

1. AVVISO PROT. 9507, 22/01/2025, “Agenda sud”.  
Titolo progetto: la mia scuola mi fa grande. CUP C24D25000340007 

2. AVVISO PROT. 57173, 14/04/2025. “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado” Titolo progetto: La mia bussola CUP C54D25000570007 

3. AVVISO PROT. 81652, 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” Titolo 
progetto: La scuola in vacanza 2 CUP C74D25001630007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 73 del 11/02/2025; 
VISTO il Regolamento delle Attività negoziali adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n.9. del 20/12/2021; 
VISTE le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice 
dei Contratti Pubblici (D. lgs 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;   
VISTA la delibera del Collegio docenti n. docenti n. 11 del 06/09/2024 di adesione generale alle azioni del 
programma operativo nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di adesione generale alle azioni del 
programma nazionale “Scuola e competenze”; 
VISTE le note con cui la competente Direzione Generale ha comunicato che sono stati autorizzati i seguenti 
progetti: 

CODICE  TITOLO CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6. A1. B -FSEPN-CL-2025-135 “La mia scuola mi fa grande” C24D25000340007 € 29.994,00 

CODICE  TITOLO CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4D- FSEPN-CL-2025-44 La mia bussola C54D25000570007 €37.371,00 

CODICE  TITOLO CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6. A4.A-FSEPNCL-2025-353 La scuola in vacanza 2 C74D25001630007 €51.939,00 

 
 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 13/10/2025 - VI.1 - I



  

  

 

VISTI i relativi decreti di assunzione in bilancio, prot. n. 3578 del 17/04/2025, prot. n. 5581 del 03/07/2025, 
prot. 5841 del 21/07/2025; 
VISTA la Determina prot. n. 6582 del 08/09/2025; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 7248 del 23/09/2025; 
VISTO l’atto di Nomina e convocazione della commissione per la valutazione delle candidature;  
VISTO il verbale redatto dalla commissione e le graduatorie relative all’individuazione di Esperti e Tutor, 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria per il 
reclutamento delle figure necessarie alle attività inerenti al progetto in oggetto: 

AVVISO PROT. 9507, 22/01/2025, 
“Agenda sud”. 

Titolo progetto: La mia scuola mi fa grande 

MODULO PROGETTO ESPERTO INTERNO ESPERTO COLL.PLURIMA ESPERTO ESTERNO 

MATEMATICA Evviva le stem! SIRIMARCO Valeria p. 54 
CERATTI Nadia p. 17 

  

LINGUA INGLESE Let’s play with 
english 60h 

IERVOLINO Anna p. 54,50 MUOIO Tiziana p.55 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
 

MATEMATICA Numeri che passione UNDICINO Susanna p.5 
 

 SARUBBI Francesca A.p.57 

LINGUA MADRE Laboratorio di 
scrittura creativa 

BIANCAMANO Sonia p.35 MINISTERI Giuseppina p. 47 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
COSENZA Giulia p.69 
LA CAMERA Vincenzo p.38 

AVVISO PROT. 57173, 14/04/2025 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Titolo progetto: La mia bussola 

MODULO PROGETTO ESPERTO INTERNO ESP. COLL. PLURIMA ESPERTO ESTERNO 

MATEMATICA Cerca tu la soluzione SIRIMARCO Valeria p.54   

ITALIANO Che valentia! TRIFILIO Maria p.50  SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
COSENZA Giulia p.69 

MATEMATICA Matematicamente SIRIMARCO Valeria p.54 
ROSSANO Anna Maria p.42 

  

INGLESE English in practice IERVOLINO Anna p. 54,50 MUOIO Tiziana p.55 SOLLAZZO M. Rosaria p.80 

MATEMATICA Amica geometria ROSSANO Anna Maria p.42   

ITALIANO Comunico e 
comprendo la realtà 

MAULICINO Concetta p.46 
 

MINISTERI Giuseppina p.47 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
COSENZA Giulia p.69 
LA CAMERA Vincenzo p.38 

ITALIANO Che potentia! MAULICINO Concetta p.46 
 

 SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
COSENZA Giulia p.69 
DE CESARE Chiara N.V. 

AVVISO PROT. 81652, 23/05/2025 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” 

titolo progetto: La scuola in vacanza 2. 

MODULO PROGETTO ESPERTO INTERNO ESP. COLL. PLURIMA ESPERTO ESTERNO 

ITALIANO Pensieri e parole TRIFILIO Maria p.50 MINISTERI Giuseppina p.47 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
COSENZA Giulia p.69 
LA CAMERA Vincenzo. P.38 

ED. MOTORIA Navigando SOLLAZZO Vincenzo p.49 
 

 BARBERIO Giuseppe p.65 

ED. MOTORIA Insieme sulla sabbia 
Beach tennis e 
benessere 

SOLLAZZO Vincenzo p.48  BARBERIO Giuseppe p.65 
PRESTA Luca p.25 
 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 13/10/2025 - VI.1 - I



  

  

 

ED. MOTORIA Beach volley e 
benessere 

MARRA Barbara p.52  BARBERIO Giuseppe p.65 
PRESTA Luca p.25 

INGLESE Let's start again with 
english 60h 

 MUOIO Tiziana p.55 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p.80 
 

MATEMATICA 
TECNOLOGIA 

Fondamenti di IA SIRIMARCO Valeria p.54   

AMBITO LING. 
ESPRESSIVO 

Sogni di carta CAMPITELLI Cinzia p.45 MINISTERI Giuseppina p.47 
 

COSENZA Giulia p.69 

AMBITO 
LING.ESPRESSIVO 

Viaggi nel tempo NERVINO Lucia p.26 
 

MINISTERI Giuseppina p.47 
 

COSENZA Giulia p.69 

 

AVVISO PROT. 9507, 22/01/2025, 
“Agenda sud”. Titolo progetto: La mia scuola mi fa grande 

MODULO PROGETTO TUTOR INTERNO TUTOR COLL. 
PLURIMA 

TUTOR ESTERNO 

MATEMATICA Evviva le stem! BENVENUTO Doriana p. 43 
CERATTI Nadia p.22 
BORRELLI R. Rosina p. 9 

 SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
ROBERTO Marco p. 14 
BENVENUTO Mario C. p.8 

LINGUA INGLESE Let’s play with 
english  
60H 

BIANCAMANO Sonia p.43 
SIRIANO Rosaria p.22 
BELLUSCI Franca p.13,5 
BORRELLI Rosina p.9 

 SOLLAZZO M. Rosaria p.31 

MATEMATICA Numeri che passione IERVOLINO Anna p. 42,50 
INTROINI M. Assunta p.17 
BORRELLI Rosina p.9 

 SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
ROBERTO Marco p. 14 
BENVENUTO Mario C. p.8 

LINGUA MADRE Laboratorio di 
scrittura creativa 

BENVENUTO Doriana p.43 
NERVINO Lucia p.30  
SIRIANO Rosaria p.22 
BELLUSCI Franca p. 13,5 
BORRELLI Rosina p.9 

 SOLLAZZO M. Rosaria p.31 

AVVISO PROT. 57173, 14/04/2025 
             “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” Titolo progetto: La mia bussola 

MODULO PROGETTO TUTOR INTERNO TUTOR COLL. 
PLURIMA 

TUTOR ESTERNO 

MATEMATICA Cerca tu la soluzione   SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
ROBERTO Marco p. 14 
BENVENUTO Mario C. p.8 

ITALIANO Che valentia! BELLUSCI Franca p. 13,5 
GARRO Myriam p. 13 

 SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
BRUNO Alessia p.5 

MATEMATICA Matematicamente   SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
ROBERTO Marco p. 14 
BENVENUTO Mario C. p 8 

INGLESE English in practice SIRIANO Rosaria p. 22 
BELLUSCI Franca p. 13,5 

 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
BRUNO Alessia P.5 

MATEMATICA Amica geometria   SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
ROBERTO Marco p. 14 
BENVENUTO Mario C. p.8 

ITALIANO Comunico e 
comprendo la realtà 

BELLUSCI Franca p. 13,5  SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
BRUNO Alessia P.5 

ITALIANO Che potentia! BELLUSCI Franca p. 13,5  SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
BRUNO Alessia p.5 

AVVISO PROT. 81652, 23/05/2025 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” titolo progetto: La scuola in vacanza 2. 

MODULO PROGETTO TUTOR INTERNO TUTOR COLL. 
PLURIMA 

TUTOR ESTERNO 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 13/10/2025 - VI.1 - I



  

  

 

ITALIANO Pensieri e parole   SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
BRUNO Alessia p.5 

ED. MOTORIA Navigando   SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
 

ED. MOTORIA Insieme sulla sabbia 
Beach tennis e 
benessere 

  
 

SOLAZZO M. Rosaria p.31 
PRESTA Luca p.11 
 

ED. MOTORIA Beach volley e 
benessere 

  SOLLAZZO M. Rosaria p.31 
PRESTA Luca p. 11 

INGLESE Let's start again with 
english 60H 

SIRIANO Rosaria p. 22 
 
 

. 
 

SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
BRUNO Alessia p. 5 

MATEMATICA 
TECNOLOGIA 

Fondamenti di IA   SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
BENVENUTO Mario C.p. 8 

AMBITO 
LINGUISTICO 
ESPRESSIVO 

Sogni di carta NERVINO Lucia p. 30 
 
 

 SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 

AMBITO 
LINGUISTICO 
ESPRESSIVO 

Viaggi nel tempo CAMPITELLI Cinzia V. p.23 
 
 

 SOLLAZZO M. Rosaria p. 31 
 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           

Prof. ssa Patrizia Barbarello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 13/10/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2025-10-13T07:46:22+0000
	PATRIZIA BARBARELLO




